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nr 78 -  odkryto dwie jamy osadnicze.
Badania będą kontynuowane w miarę prowadzenia inwestycji. Zabytki tymczasowo przechowywane 

są w PSOZ w Opolu, docelowo zostaną przekazane do tworzonego Muzeum w Namysłowie.
Wyniki badań zostaną opublikowane w: „Badaniach Archeologicznych na Górnym Śląsku w 1998 

roku”, s. 95-100.

NOWAKI, st. 18, gm. Pakosławice, woj. opolskie, AZP 92-30/150
cmentarzysko ciałopalne ludności grupy górnośląsko-małopolskiej kultury łużyckiej z (IV?) •	
V okresu epoki brązu i z okresu halsztackiego C

Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone w dniach od 10 do 28 sierpnia przez mgr. 
Mariusza Krawczyka (Muzeum w Nysie). Drugi sezon badań. Przebadano powierzchnię 217,5 m².

Przebadano teren stanowiska zlokalizowanego bezpośrednio na północ od rejonu odsłoniętego 
w trakcie pierwszego sezonu badawczego. Założono ogółem 3 wykopy; jeden szeroko-płaszczyznowy 
i dwa o charakterze sondażowym. Odsłonięto i przebadano 26 obiektów grobowych wśród 
których wyróżniono: 5 grobów jamowych oraz 21 grobów popielnicowych, w tym 14 pewnych i 7 
domniemanych popielnicowych, w bardzo dużym stopniu zniszczonych przez orkę. Stan zachowanie 
większości obiektów był zły.

 Występowały one bezpośrednio pod warstwą orną, czasem części stropowe obiektów były 
rozwleczone przez pług. Lepiej zachowane były głębiej posadowione groby jamowe. Większość jam 
grobowych w rzucie poziomym miała kształt prostokąta o zaokrąglonych narożach. Groby popiel-
nicowe zawierały od 5 do 11 naczyń: duże wazy lub amfory pełniące funkcję popielnicy (w jednym 
grobie popielnicę stanowił duży garnek) oraz przystawki: formy amforowate i wazowate, czerpaki, 
garnki, rzadziej czarki i kubki. Misy służyły często jako pokrywki innych, głębokich naczyń. Na terenie 
cmentarzyska znaleziono też wyroby z brązu - fragmenty szpil, oraz elementy taśmy brązowej.

Generalnie - potwierdzono datowanie obiektów grobowych na przełom V okresu epoki brązu 
i halsztatu C. Jednak formy naczyń znalezione w 2 obiektach nawiązują do IV okresu epoki brązu. 
W porównaniu z informacjami uzyskanymi w trakcie pierwszego sezonu badawczego, świadczącymi 
o dwufazowości użytkowania cmentarzyska, potwierdzałoby to fakt nieco dłuższego jego 
funkcjonowanie - od IV do przełomu V okresu epoki brązu i halsztatu C, z tym że zdecydowana 
większość spośród przebadanych do tej pory pochówków związana jest z młodszą fazą funkcjonowania 
cmentarzyska. W związku z postępującą degradacją stanowiska, przewiduje się kontynuację badań, 
aż do całkowitego przebadania cmentarzyska.

Materiały i dokumentacja znajdują się w Muzeum w Nysie.
Wyniki badań zostaną opublikowane w „Badaniach archeologicznych na Górnym Śląsku 

i Ziemiach Pogranicznych w 1998 roku”.
Badania będą kontynuowane.

56BOjców - Jaskinia Łokietka, gm. Skała, woj. krakowskie, AZP 99-55/22 - patrz: paleolit

OLESNO-WALCE, st. 4, gm. loco, woj, częstochowskie, AZP 85-41/15
cmentarzysko kultury łużyckiej (okres halsztacki)•	
osada wczesnośredniowieczna i średniowieczna•	

Wyprzedzające badania sondażowe, przeprowadzone w sierpniu, przez mgr. Ryszarda 
Kołomańskiego (Pracownia Archeologiczno-Konserwatorska w Jeleniej Górze). Finansowane przez 
PSOZ. Drugi sezon badań.

W bieżącym roku przebadano powierzchnię 76 m² i założono 3 sondaże.
Wyniki badań zostaną opublikowane w „Badaniach Archeologicznych na Górnym Śląsku 

i Ziemiach Pogranicznych w 1998 roku”, s. 143-149.
Badania nie będą kontynuowane.


